
Tansaktionskosten
Wertpapierkauf

Bank Depot Depot-
kosten p.a.

Grundgebühr
mind. / max.

1 Order 
à 500 €

1 Order 
à 5.000 €

1 Order 
à 50.000 €

mind.  eine 
Handelsplatz-
gebühr inkl.?

Sonderpreise
für Neukunden

Aktien-
sparplan 
möglich?

ETF-Sparplan 
Grundgebühr

Kosten bei
100 € 

Sparrate

KryptoHand
el

möglich?

Verwahr-
entgelt
ab … €

Vieltrader-
Rabatt ?

Bemerkungen
Gesamt-
Punkte
max. 34

FMH-
Bewertung

finanzen.net I zero Depot 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € ja nein nein keine 0,00 € ja ohne nein 500 € Mindest-
Handelsvolumen

26,0 sehr gut

Trade Republic Depot 0,00 € 1 € 1,00 € 1,00 € 1,00 € ja nein ja keine 0,00 € ja ohne nein Handel ausschließlich über 
App

26,0 sehr gut

Scalable Capital FREE Broker 0,00 € 0,99 € 0,99 € 0,99 € 0,99 € ja nein ja keine 0,00 € nein ohne nein  - 24,5 sehr gut

Scalable Capital Prime Broker 35,88 € bis 249 € = 0,99 € 
ab 250 € = 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € ja nein ja keine 0,00 € nein ohne nein  - 24,0 sehr gut

Smartbroker Smartbroker-Depot 0,00 € 0,00 € bis 4,00 € 5) 0,00 € 0,00 € 0,00 € ja nein ja 0,20%,
mind. 0,80 €

0,80 € nein ab 15% 
Cashquote

nein  - 24,0 sehr gut

just TRADE Depot 0,00 € 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € ja nein nein nicht mögl.  - ja 10 € nein 500 € Mindest-
Handelsvolumen

21,5 gut

onvista bank onvista bank Depot 0,00 €
5,00 € + 2,00 €
 (Handelsplatz-

Pauschale)
7,00 € 7,00 € 7,00 € ja 60 Aktions-ETF´s 

kostenfrei handeln
nein 1,00 € 1,00 € nein 50.000 € nein

Aktion bis 30.09.21: 100 € 
Tradeguthaben zur 

Depoteröffnung
21,5 gut

flatex Wertpapierdepot 0,10% 1) 5,90 € + 2,00 € 
Handelsplatzgebühr

7,90 € 7,90 € 7,90 € ja 6 Monate ab 0,00 € 
Aktien handeln 

nein keine 0,00 € nein 1 € nein  - 19,0 gut

CapTrader TraderDepot 0,00 €
0,10%; 

mind. 2,00 € - 4,00 € 6) 2,00 € 5,00 € 50,00 € ja nein nein
0,20 %

+ ebase-Depot 9) 1,86 € nein 50.000 € nein  - 18,5 ok

Interactive Broker multiasset und währung 0,00 € < 6.000 € = 3,00 €
> 6.000 € = 0,05%

3,00 € 3,00 € 25,00 € ja nein nein nicht mögl.  - nein 50.000 € nein  - 18,0 ok

FXFlat Trader Workstation Konto 0,00
0,09%; 

mind. 1,90 € - 3,90 € 7) 1,90 € 4,50 € 45,00 € ja nein nein
0,20 %

+ ebase-Depot 9) 1,86 € nein 50.000 € nein Depoteröffnung ab 2.000 € 
Ersteinlage

18,0 ok

S Broker Depot 0,00 € 2)
4,99 € + 0,25%; 

mind. 8,99 €, max. 54,99 
€

8,99 € 17,49 € 54,99 € nein
0 € Orderprovision im 

Direkthandel ab 1.000 € 
Volumen bis 31.12.21

ja 2,50% 2,50 € nein 250.000 € ja

Bei Partnersparkassen, kann 
das Girokonto als 

Verrechnungskonto genutzt 
werden

17,0 ok

LYNX Broker Online Depot 0,00 € 3) 0,14%
min. 5,80 € 8) 5,80 € 7,00 € 50,00 € ja nein nein nicht mögl.  - nein 50.000 € nein Depoteröffnung ab 3.000 € 

Ersteinlage
15,5 ok

Geno Broker Online Basis Depot 0,00 € 4)
0,25%; 

mind. 9,95 €, max. 49,95 
€

9,95 € 12,50 € 49,95 € nein nein nein 1,75 € 1,75 € nein ohne nein

Voraussetzung ist ein 
Girokonto bei einer 

genossenschaftlichen 
Partnerbank

14,5 nicht so gut

Quelle: FMH-Finanzberatung Stand: Sept. 2021 ausgewertet wurden 13 Onlinebroker

Die günstigsten Depots von Onlinebrokern für Aktien und ETF-Handel inkl. Sparplänen

Ordergebühren bei Kauf über einen elektr. 
Handelsplatz zzgl. Handelsplatzgebühr, Fremdspesen 

etc.

Online Broker

 1)  Bei Fonds und ETF´s verzichtet flatex auf die Depotgebühr . 2) 3,99 € p.M. entfällt bei mind. ein Transaktion p.Q. oder ein Depotbestand von mind. 10.000 €; 3) Depotbestand mind. 1.000 USD, sonst 1 USD p.M.; 4) bei mind. 1 Order p.Q. sonst 0,05%, mind. 9,95 p.Q. max. 59,95 € p.Q.   5) über gettex: < 500 € Ordervolumen 4,00 € > 500€ = 0,00 €; 6) Handelsplatzabhängig Tradegate 2 €, 
Xetra mind. 4 €, max. 99 €;  7) mind. 1,90 € bei Tradegate, 3,90 € bei XETRA;  8)  maximal 99 € über Xetra 9) nur mit Extradepot von ebase. Mind. 5 € p.Q.    


	Auswertung

